
ABSTRAKT 
 
Práce se zabývá osvojením si cizího jazyka a jazykovou zkušeností českých fotbalistů v 

Německu, Rakousku a Švýcarsku. 

Základem mého průzkumu je deset rozhovorů se současnými nebo bývalými fotbalisty, které 

mi pomohly analyzovat jejich jazykové zkušenosti.  

Získané informace podávají komplexní přehled o německém jazyce během jejich pobytu – 

představují počáteční znalost, klubové požadavky, možnosti volby učit se a její následky a 

dosaženou jazykovou úroveň. Zároveň se ukázalo, že mohou nastat situace, které osvojení 

cizího jazyka usnadní, nebo také stíží. 

Získávání jazykových zkušeností se projevilo jako velmi individualistický jev. Fotbalistům 

lingvistické vzdělávání komplikuje i fakt, že běžně užívaná němčina se liší od té, která je 

používána při komunikaci na hřišti. 

Podrobnější jazykový rozbor mi umožnily čtyři rozhovory v německém jazyce. 

 


